[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п.Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2024 года

                     № 123
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа ЗАТО п. Горный от 07 апреля 2021 года № 71 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО п. Горный»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года, постановлением Правительства Забайкальского края от 2 марта 2017 года № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», постановлением Правительства Забайкальского края от 3 марта 2017 года № 82 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях», Примерным положением об оплате труда работников государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки Забайкальского края, утвержденное приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 12 мая 2015 года №411, в целях приведения нормативной правовой базы городского округа ЗАТО п. Горный Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа ЗАТО п. Горный                  п о с т а н о в л я е т:

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО п. Горный, утвержденного постановлением администрации городского округа ЗАТО п.Горный от 07 апреля 2021 года № 71 (в редакции постановления от 20.06.2022 № 159, от 10.11.2022 № 308, от 28.11.2022 № 343, от 10.01.2023 №3, от 30.01.2023 № 24, от 07.07.2023 № 206, 07.07.2023 № 233, от 31.10.2023 № 346, от 25.01.2024 № 21, от 19.02.2024 № 62) внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.5.2 пункта 2.2.5 подраздела 2.2 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Работа, произведенная сверх нормы рабочего времени в выходные и нерабочие праздничные дни и оплаченная в повышенном размере либо компенсированная предоставлением другого дня отдыха в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации, не учитывается при определении продолжительности сверхурочной работы, подлежащей оплате в повышенном размере в соответствии с частью 1 статьи 152 Трудового кодекса Российской Федерации.

Не допускается привлечение к сверхурочной работе беременных женщин, работников в возрасте до восемнадцати лет, других категорий работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами. Привлечение к сверхурочной работе инвалидов, женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет, допускается только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом инвалиды, женщины, имеющие детей в возрасте до трех лет, должны быть под роспись ознакомлены со своим правом отказаться от сверхурочной работы.».
1.2. Подпункт 2.2.5.4 пункта 2.2.5 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.5.4. К выплатам за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, могут относиться выплаты за дополнительные трудозатраты, непосредственно связанные с обеспечением выполнения основных должностных обязанностей: за работу в выходные и нерабочие дни, а также другие виды работ, не входящие в должностные обязанности работников.

Повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится работникам, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации.».
1.3. В дефисе пятом абзаца первого пункта 2.3.3 подраздела 2.3 раздела 2 слова «надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание;» заменить словами «надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание, ведомственный знак отличия;».
1.4. Абзац третий подпункта 2.3.5.1 пункта 2.3.5 подраздела 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Основными документами для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы (далее – надбавка за выслуги лет), является трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке.».

1.5. Пункт 2.3.8 подраздела 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.8. Надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание

Надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание определяется в соответствии со статьей 13 закона Забайкальского края 9 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО п. Горный                                                                  Т.В. Карнаух
Главный специалист администрации

городского округа ЗАТО п.Горный

________________ Д.М. Шишкин
«___»______2024 г.

Председатель комитета по финансам

администрации ЗАТО п. Горный

________________ Л.В. Трагерюк

«___»______2024 г.